
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

              24.05.2024                                      г. Казань                              № 231 

 

 

Об итогах V Республиканского конкурса  

детского творчества 

«Не меркнет летопись Победы!»   

 

 

В целях формирования у детей и подростков патриотических чувств, взглядов 

и убеждений, уважения к культурному и историческому прошлому России 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» в период с 11 марта по 24 мая 2024 

года был проведен V Республиканский конкурс детского творчества «Не меркнет 

летопись Победы!» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 136 обучающихся 62 образовательных 

организаций из 21 территорий РТ: 19 муниципальных районов  РТ (Агрызского, 

Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, Бугульминского, Высокогорского, 

Елабужского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устьинского, Лаишевского, 

Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского, Сармановского, 

Спасского, Тетюшского, Ютазинского районов РТ) городов Набережные Челны, 

Казани (Авиастроительного, Вахитовского, Кировского, Ново-Савиновского, 

Приволжского, Советского районов).                              

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить Дипломами, 

Грамотами по номинациям и возрастным категориям. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУДО «РЦВР» Ю.Ю. Владимирову.  

 

 

И.о.директора                                                                                               А. П. Моисеева 



 

 

Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                               от 24.05.2024 № 231 

 

Список победителей 

V Республиканского конкурса детского творчества 

«Не меркнет летопись Победы!»  

 

 Номинация «Рисунок» 7–9 лет 

Лауреат I степени – не присуждать. 

Лауреат II степени – не присуждать. 

Лауреаты III степени: 

Касьянов Григорий, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Чигвинцева Л.П.; 

Сиразева Эндже, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского технического творчества № 5» г. Набережные Челны, 

педагог Сиразева Л.Г.; 

Дипломант I степени: 

Фазлиев Реназ, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А. 

 

Номинация «Рисунок» 10–13 лет 

Лауреаты I степени: 

Ибатуллина Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Давлетбаева Г.Р.; 

Зигангирова Сафина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Максимова Э.Г.; 

Вахитова Эвелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Горбунова Н.Н.; 

Шафикова Амалия, муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение  «Лицей  № 78 им. А.С.Пушкина» г. Набережные Челны, педагог 

Максимова Э.Г. 

Лауреаты II степени: 

Анисимова Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 40» Приволжского района г. Казани, педагог Мусина Э.Р.; 

Сагдеева Дарьяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.; 

Лауреаты III степени: 

Мусина Самина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 



 

 

образования  «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Ханнанова Ч.Р.; 

Пасыева Нелли, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Полудина Ю.П.; 

Шарифуллина Аида, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1» Советского района г. Казани, 

педагог Рунькова М.В.;  

Казаков Амир, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1» Советского района г. Казани, 

педагог Сибгатуллина Р.А.; 

Салахова Лейла, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1» Советского района г. Казани, 

педагог Рунькова  М.В.; 

Рябых Владимир, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Рябых Л.В.; 

Егоршин Артем, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чепчуговская средняя общеобразовательная школа» Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гильфанова А.Ш.; 

Шакирова Дилия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  

образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Мингазеева Г.Р.; 

Бадртдинова Азалия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Данилова Мирослава, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. 

Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

педагог ГаврюшоваТ.Ю.  

Дипломанты I степени: 

Ячменева София, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Полудина Ю.П.; 

Курбанов Рамзан, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Семенова Ю.С.; 

Дунаев Семён, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Федоровых Е.Е.; 

Киселев Михаил, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Николаева Диана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 



 

 

Челны, педагог Ильясова Л.А.; 

Дипломант II степени: 

Сафронов Артём, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Дронова Л.Н.; 

Дипломант III степени: 

Царенков Никита, государственное бюджетное образовательное учреждение 

«Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Барламова Е.В. 

 

Номинация «Рисунок» 14–18 лет 

Лауреаты I степени: 

Киямов  Зульфат,  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Игтисамова Л.Ю.; 

Чепорнюк Илья, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Максимова Э.Г.; 

Кучумова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1» Советского района г. Казани, 

педагог Волостнов О.Ю.; 

Яруллина Агделия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1» Советского района г. Казани, 

педагог Рунькова М.В.; 

Муртазина Латифа, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1» Советского района г. Казани, 

педагог Рунькова М.В. 

Лауреаты II степени: 

Михайлова Лиана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бимская средняя общеобразовательная школа» Агрызского 

муниципального района  Республики Татарстан, педагог Орехов Г.М.; 

Костина Варвара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Яшина М.В. 

Лауреаты III степени: 

Хабибуллина Ильдана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 4 им. Г.Баруди» 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, педагог Паранина 

В.А.; 

Сахапова Азалия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Полудина Ю.П.; 

Маликова Есения, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Полудина Ю.П.; 



 

 

Фатхуллина Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сагидуллина 

Ч.И.; 

Самерханова Аделина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52» г. Набережные Челны, 

педагог Мазитова Т.А. 

 

Номинация  «Презентация» 7-9 лет 

Лауреат I степени – не присуждать. 

Лауреаты II степени: 

Варламова Элина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чувашско-Бурнаевская средняя общеобразовательная школа» 

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Рыжкова Е.Л.; 

Нуруллина Разина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия  № 13» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Галкина 

Т.Г. 

 

Номинация «Презентация»10-13 лет 

Лауреат I степени: 

Ибрагимов Камил, объединение «Юный краевед» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга 

Талантов"» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Салихова А.К.; 

Лауреат II степени: 

Шлыков Данил, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, 

педагог Мусатова Н.И. 

Лауреаты III степени: 

Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 

образование» Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан, педагог 

Карипова И.И.; 

Фёдоров Алексей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 159 имени С.Х. Загидуллиной» Советского района г. Казани, 

педагог Федорова Н.Н.; 

Михайлов Тимофей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Кулегашская начальная школа-

детский сад» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 

Михайлова В.В, Михайлова Л.С. 

Дипломанты I степени: 

Егоров Владимир, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского технического творчества» 



 

 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Новичкова 

А.В.; 

Соколова Арина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа хореографического искусства № 17» 

г. Набережные Челны, педагог Зубова К.Г.; 

Ермолаева Ульяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Матакская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Астафьева Н.В. 

 

Номинация  «Презентация» 14-18 лет 

Лауреат I степени:  

Коротков Макар, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 153» Кировского района 

г. Казани, педагог Сафина Г.А.; 

Лауреаты II степени: 

Юзыкаев Василий, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Бимская средняя 

общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Юзыкаева Л.З.; 

Минсафин Данис, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Юхмачинская средняя общеобразовательная школа» 

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гимадеева З.Н. 

 

Номинация «Фотоколлаж» 7–9 лет 

Лауреат I степени: 

Кузнецова Екатерина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1» Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Маслова Е.В. 

 

Номинация «Фотоколлаж» 10–13 лет 

Лауреаты II степени: 

Самуткин Максим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Бимская средняя 

общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Самуткина Е.Г.; 

Зарипова Диля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Зарипова Г.Н.; 

Шамеева Виктория, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Бимская средняя 

общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Юзыкаева Л.З. 



 

 

Номинация «Стихотворение» 7–9 лет 

Лауреаты I степени: 

Садрутдинова Марьям, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Садрутдинова Г.А.; 

Хабибрахманова Каролина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

Колоколова Дарьяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 96» Вахитовского района г. Казани, педагог Мельникова 

Е.А.; 

Исхакова Мадина, театр-студия эстрады, сатиры и юмора «ЕрашОк» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 52», 

муниципального бюджетного учреждения «Подросток», клуб «Алга» Приволжского 

района г.Казани, педагог Гордеева И.В.; 

Низамеева Регина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 132 с углубленным изучением иностранных языков»  Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Егорова М.И.; 

Кирсанов Иван, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Яблонская И.В. 

Лауреаты II степени: 

Харченко Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр технического творчества и 

профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Шурыгина Е.Ю.;  

Федоров Александр, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Валеева А.Р. 

Лауреаты III степени: 

Галимова Елизавета, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр технического творчества и 

профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Шурыгина Е.Ю.; 

Мусина Лейла, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Грошева Е.Л. 

Дипломанты I степени: 

Ступникова Софья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская начальная общеобразовательная школа № 1»  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, педагог  Садрутдинова 

Г.А.; 

Карпова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 96» Вахитовского района г. Казани, педагог Баймуратова С.Г. 

 



 

 

Дипломанты III степени: 

Миряева Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального  района Республики Татарстан, педагог Валеева А.Р.; 

Михайлов Давид, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Кулегашская начальная школа-

детский сад» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Михайлова В.В. 

 

Номинация  «Стихотворение» 10–13 лет 

Лауреат I степени: 

Королева Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Азевская основная 

общеобразовательная школа» Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Маргасова Е.А. 

Асадуллин Тимур, муниципальное автономное образовательное                                                                

учреждение дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог  Саитова А.Р.; 

Шафикова Амалия, муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение  «Лицей №78 им. А.С.Пушкина» г. Набережные Челны, педагог 

Ниофитова М.А. 

Лауреаты II степени: 

Кислова Наталья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. 

Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Гаврюшова Т.Ю.; 

Шакиров Тагир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 4 им. Г.Баруди» 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, педагог Перфилова 

Н.В.; 

Галимов Мухамад, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тюлячинская средняя общеобразовательная школа» Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Зиганшина А.Н. 

Лауреаты II степени: 

Берсенев Арсений, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани, педагоги: 

Арбузова О.О., Фахрутдинова А.Р.; 

Салахова Мадина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Подлесношенталинская основная общеобразовательная школа» 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ишниязова 

Э.Х. 

Лауреаты III степени: 

Вахитова     Милана,     муниципальное     автономное      общеобразовательное 



 

 

учреждение «Лицей № 78 имени А.С. Пушкина» г. Набережные Челны, педагог 

Ниофитова М.А.; 

Давлетбаева Эмилина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназии № 1» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мягкова Ч.Р.; 

Охонина Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Г.С. 

Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Гаврюшова Т.Ю. 

Дипломанты I степени: 

Коротин Захар, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Г.С. Боровикова» 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гаврюшова 

Т.Ю.; 

Кашапов Ильхам, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гибадуллина Г.И. 

Дипломант II степени: 

Тукмакова Айгуль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Г.С. 

Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Гаврюшова Т.Ю. 

Дипломанты III степени: 

Пугин Александр, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского 

района г. Казани, педагог Варламова С.Г.; 

Никитина Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Баширова Д.А. 

 

Номинация  «Стихотворение» 14–18 лет 

Лауреаты I степени:  

Знаменщикова Анджелина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

Ерохина Анфиса, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи 

№ 1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

Садыкова Чулпан, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования  «Центр детского творчества "Килэчэк"» 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 

Шайхутдинова Г.Н., Мустафина Н.К.; 



 

 

Ковтонюк Эмилия, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №121 им. Героя Советского Союза С.А.Ахтямова (Центр 

образования № 178)» Советского района г. Казани, педагог Валиуллина Р.Х.; 

Гараева Язиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им. Г.Тукая» Муслюмовского  

муниципального района Республики Татарстан, педагог Фаткаева Г.Г.  

Лауреаты II степени: 

Кожевникова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Сафиуллина Л.И.;  

Бариева Лиана, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Набережночелнинская школа № 67» г. Набережные Челны, педагог Пестрикова О.А. 

Лауреаты III степени: 

Вазиева Эльза, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Гарифуллина Г.Х.; 

Савельев Николай,  государственное бюджетное образовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Фахрутдинова Р.А. 

Дипломант II степени: 

Закирзянова Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Высокогорская средняя общеобразовательная школа № 4 имени 

Г.Баруди» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Белова А.В. 

 

Номинация  «Театр» 7-9 лет 

Лауреат I степени – не присуждать. 

Лауреат II степени – не присуждать. 

Лауреаты III  степени: 

объединение «Театр юного актёра» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Кашфразиева Д.Р.; 

театральный коллектив «ИлҺам» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Тюлячинская средняя общеобразовательная 

школа» Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 

Зиганшина А.Н., Кошкина Э.М. 

Дипломант I степени: 

школьный театр «Петрушка» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Антоновская средняя общеобразовательная 

школа» Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Шамсутдинова А.Н. 

Номинация  «Театр» 10-13 лет 

Лауреат I степени: 

образцовый    детский    коллектив    «Большая    перемена»    муниципального 



 

 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом 

школьников» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Саитова А.Р. 

Лауреат II степени: 

театральная группа «Чишмәкәй» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Нурлатская детская школа искусств "Сәләт"», 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Нурлатская 

гимназия им. М.Е.Сергеева» Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Мустафина Р.У. 

Лауреат III степени: 

театральный коллектив «Вдохновение» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большеполянская основная 

общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Люлина М.А.  

 

Номинация  «Вокал» 7-9 лет 

Лауреат I степени – не присуждать. 

Лауреат II степени: 

Богомолова Мия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского района г. Казани, 

педагог Абдрашитова А.Р.  

Лауреаты III степени: 

коллектив школьного театрального кружка «Живое слово» муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Алексеевская средняя 

общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Белоусова С.А. 

драмкружок «Рампа» муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Старо-Челнинская  средняя  общеобразовательная  школа» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Черепанова Е.В. 

Дипломант I степени: 

ансамбль «Камертончик» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Абрамова Г.И. 

 

Номинация  «Вокал» 10-13 лет 

Лауреаты I степени: 

Суздалева Калерия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Гатауллина Р.М.; 

Шарипов Богдан Артурович муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский подростковый центр № 9 "Радуга"» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,  педагог  Шарипова 

О.В.; 

Шакирова Кира, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



 

 

«Средняя общеобразовательная школа № 143 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог  Мухаметзянова Л.Р. 

Лауреаты II степени: 

ансамбль «Камертон» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 

Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Абрамова Г.И.; 

Минаев Глеб, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа имени Джаудата Файзи» Приволжского 

района г. Казани, педагог Бузова Е.В. 

Лауреат III степени: 

обучающиеся 3 «А» класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 125», муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества "Азино"» 

Советского района г. Казани, педагоги: Голубева И.Н., Беззаметнова Э.Ф. 

          Дипломант I степени: 

Гараева Айсылу, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Муслюмовская средняя общеобразовательная школа имени Габдуллы Тукая» 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Фаткаева 

Г.Г.  

Дипломант II степени: 

ансамбль «Лунный кораблик» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Зяббарова Э.Н. 

Дипломант III степени: 

Махмадхуджаева Самина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» Советского района 

г. Казани, педагог Нугманова Л.И. 

 

Номинация «Вокал» 14-18 лет 

Лауреат I степени – не присуждать. 

Лауреаты II степени: 

Казамаров Кирилл, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича 

Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Абрамова Г.И.; 

Абзалова Ясмин, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Грачева С.Н. 

Дипломант I степени: 

Савельева Гения, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования» Тетюшского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Зяббарова Э.Н. 

Дипломант II степени: 

Лихачев Кирилл, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



 

 

«Красноборская средняя общеобразовательная школа» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Патрикеева И.Г. 

 

Грамота «За творческий подход» 

Кощеева Ксения, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 143» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 

Мухамматгалиев А.М.; 

Бобкова Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 147», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Черновская Ж.Ю.; 

Филина Елизавета, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 147», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Черновская Ж.Ю.; 

Трифонова Ксения, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 147», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Черновская Ж.Ю.; 

Афандиев Саид, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Барламова Е.В.; 

Баранов Павел, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» г. Набережные Челны, педагог Барламова Е.В.; 

Тимофеев Тимофей, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Барламова Е.В.; 

Чахоян Арина, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Гибадуллина Г.И.; 

Рубанова Ангелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Муслюмовская средняя общеобразовательная школа имени Г.Тукая» 

Муслюмовского муниципального  района Республики Татарстан, педагог Нугманова 

Р.З.; 

Кызылтопрак Аяз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сарсак-Омгинский лицей» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Кызылтопрак А.Р.; 

Идрисова Наргиза, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского района г. Казани, 

педагог Абдрашитова А.Р.; 

Пашина Варвара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского района г. Казани, 

педагог Абдрашитова А.Р.; 

Кадыров Илья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



 

 

«Терсинская средняя общеобразовательная школа» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Кадырова Д.А.; 

Фатхутдинов Рияз, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Мусина Р.Р.; 

Селяхова Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 им. Т.Гиззата» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Нуриева Н.В.; 

Сафин Раяз, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большебитаманская основная общеобразовательная школа» Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Сафина Г.Н., Шарифзянова 

Г.М.; 

театральный коллектив «Вдохновение» муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сахаровская основная общеобразовательная 

школа», муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог  Корнилова М.А.; 

Козлова Наталья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чутеевская средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Зиганшина Р.Н.; 

Скворцова Марина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Грачева С.Н.; 

Хамидулин Давид, муниципальное  автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Семенова Ю.С.; 

Генджаев Тимур, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Фахрутдинова Р.А.; 

Лифанова Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. 

Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Гаврюшова Т.Ю.; 

Данилова Мирослава, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. 

Боровикова» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Гаврюшова Т.Ю.; 

Хайбуллова Асель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества "Азино"» Советского района г. Казани, 

педагог Хамидуллина Г.З.; 

Нургалеева Амина, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 

Шайхутдинова Г.Н., Мустафина Н.К.; 



 

 

Залилова Марьям, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Школа искусств им. Салиха Сайдашева» Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Нугманова Л.И.; 

Салахутдинова Камиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Богородская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гаделян М.В.; 

Никитин Данил, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны, педагог Ильясова Л.А. 

 

 

 

 


	Лауреаты III степени:
	Касьянов Григорий, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Чигвинцева Л.П.;

